tua, quam quivis alius reipublicae nostrae megi-

stratus in perpetuum intacta servare studeat, pc-e-

na decem auri librarum illis imminente, qui haec

violent aut violari patiantur.

Dat. Kal. Apr. Constantinop. DN. luem-Juno PP.

Aug. Basme V. C. Cons. ('l) ¡541.1

men-nana clamor (2)

DE CREATIONE EPISCOPORUM ET CLERICORUM

Imperator lUSTlNIANUS Augustus PETRO, Magistro

Officiorum.

Praefatio

Si civiles leges, quarum potestatem nobis deus

pro clementia sua. credidit, ad securitatem subdi—

torum per omnia. firmiter servari studemus, quanto

maius studium in observatione sanctorum cauo—

num et sacrarum legum, quae pro salute unima-

rum nostrarum constitutae sunt, collocare debe-—

mus? Qui enim sacros canones observant, auxilio

domini dei digni habentur, quique eos violant, s

ipsi condemnationi' subiiciunt. Maiori vero een—

demnationi subiacent Sanctissimi episcopi, quibus

concreditum est, 'ut et in canones inquirant, et ea-

veant, si quid exillis violatum est, ne id impune—

tum relinquatur. Quare quum sacri canones non

observati-sint, varie propter clericos et monachos

et episcopos quosdam interpellati sumus, ut quisc-

cundum sacros canones non vivant; atque etiam

inventi sunt alii, qui ne ipsam quidem sanctae obla-

tionis vel sancti baptismatis precationem sciant.

Gap. Et

Dei igitur iudicinm animo volvemos quaestio—

nem et correctionem in singulis, quae ad nos de-

lata sunt, canonice iussimus procedere. Si enim

laicorum peccata generales leges sine inquisitione

et vindicta relinqui non permittunt, quomodo ea,

(1) Según. Atlian. esta ¿su ¡”u-d æui-ita se (ac Cabimas de

Abril ba'o et censu-lado de Belisario. __

(21 [ te./cto gris 0 (Novela CXXXVJI.) se halla en

Sat-imp., ¡¡ falta en al., para m ¿a 123. de Hai. se halla m-
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tal motivo ciet-ta confesión () en forma de credito,

ó en la de transaccion, o también de otro modo, no

puede nunca el que hizo esto exigir las pruebas de

cado nna de lae causas, a me scr que por redundan—

cia quisiera deferirle el juramento al mismo pros-

tamista, Ó & sur. herederos. Porque solamente le

concedentes esto, pero dentro del tiempo qne esta

pretijado para la. excepción de dinero no contado;

porque ei este tiempo hubiere transcurrido, tampo-

co gravamcs a aquellos eon el juramento, (cosa ue

también en las leyes generales hemos consigna o),

,aunque no era el ciertamente necesario. Porque el

que'de su propie. mano escribió 0 dio también las